
Ministero dell’Ambiente 

 e della Tutela del Territorio e del Mare  
Direzione Generale per le Valutazioni e le Autorizzazioni Ambientali 

 
Il Direttore Generale  

 
 

  

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Progetto [797] Progetto di realizzazione di una sealine e di un 
campo boe per lo scaricamento di gasolio e benzina 
da navi petroliere al largo del Porto di Pescara. 
Decreto di compatibilità ambientale D.M. n. 113 del 
11/06/2015. 

Procedimento Verifica di ottemperanza prescrizione di cui alla 
lettera A) n. 24. 

ID Fascicolo [ID_VIP: 3636] 

Proponente Abruzzo Costiero S.r.l. 

Elenco allegati - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Sez.: Pieri C. Resp. Div.: Venditti A.

Ufficio: DVA-D2-OC Ufficio: DVA-D2

Data: 20/06/2017 Data: 20/06/2017



 

 
 

2

VISTO il D.Lgs. del 3 aprile 2006, n. 152 e ss.mm.ii., recante “Norme in materia ambientale”; 
 
VISTI gli artt. 28 e 29 del D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 e ss.mm.ii., inerenti le attività di 

monitoraggio e di controllo del rispetto delle prescrizioni indicate nei provvedimenti di Valutazione di 
Impatto Ambientale; 
 

VISTO l’art. 9 del D.P.R. 14 maggio 2007, n. 90 e successive modifiche di cui all’art. 7, comma 1, 
del Decreto Legge 23 maggio 2008, n. 90, convertito nella Legge 14 luglio 2008, n. 123, che ha istituito 
la Commissione Tecnica di Verifica dell’Impatto Ambientale VIA/VAS; 
 

VISTO il decreto di compatibilità ambientale D.M. n. 113 dell’11 giugno 2015, dall’esito positivo 
con prescrizioni, con il quale è stata determinata la compatibilità ambientale del “Progetto di realizzazione 
di una sealine e di un campo boe per lo scaricamento di gasolio e benzina da navi petroliere al largo del Porto di Pescara”; 

 
VISTA in particolare la prescrizione di cui alla lettera A) n. 24, la cui verifica di ottemperanza è 

demandata al Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare, che stabilisce: “Il Proponente 
dovrà inviare annualmente al MATTM una relazione sullo stato di ottemperanza delle prescrizioni impartite con il 
presente parere”; 

 
VISTA la documentazione trasmessa da Abruzzo Costiero S.r.l. in data 9 giugno 2017, acquisita 

agli atti con prot. n. 13681/DVA del 12 giugno 2017, ai fini della verifica di ottemperanza alla 
prescrizione citata; 

 
CONSIDERATO che la documentazione citata contiene il documento “Relazione illustrativa 

annuale di analisi dello stato di ottemperanza alle prescrizioni – Fase Ante Operam (Giugno 2017)”; 
 
CONSIDERATO che la relazione è stata trasmessa entro i tempi prescritti e che fornisce 

informazioni sullo stato di ottemperanza delle prescrizioni del decreto n. 113 dell’11 giugno 2015 
relative alla fase ante operam, condizione attuale del progetto, e all’annualità 2016-2017, 

 
 

DETERMINA 

 

l’OTTEMPERANZA alla prescrizione lett. A) n. 24 del decreto di compatibilità ambientale n. 
113 dell’11 giugno 2015, relativamente all’annualità 2016-2017. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni ed al Capo dello Stato 
entro 120 giorni decorrenti dalla notifica dell’atto. 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Lo Presti 

(documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 


		2017-06-21T14:33:27+0200


		2017-06-21T14:40:58+0200
	Roma
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




